



PROPOSTA REAJUSTADA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.09.01/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.09.01/2021

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

**RAZÃO SOCIAL:** RAPI TRANSPORTES EIRELI – ME.

**CNPJ:** 16.779.292/0001 – 42

**ENDEREÇO:** AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850 – BAIRRO: BANDEIRANTE – IPAUMIRIM - CEARÁ.

**FONE:** (89) 9 9933-8188

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** INSENTO

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 100000383

**BANCO:** BANCO DO BRASIL

**AGÊNCIA:** 0099 - X

**C/C:** 39.191 – 3

**REPRESENTANTE LEGAL:** LUCIO ALVES BARROSO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESARIO, PORTADO DO CPF: 866.252.683 – 72 e RG: 322784197 SSP CE, RESIDÊNCIA E DOMICILIO NA AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, CENTRO, BAIXIO/CE.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 1.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE VEÍCULOS	UNID	QUANT. MES	HARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
01	VEICULO AUTOMOVEI UTILITARIO TIPO PASSEIO MOTOR MINIMO 1.0 – BICOMBUSTIVEL, COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COM 04 PORTAS LATERAIS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO. VEICULO COM NO MAXIMO DE 05 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	11	UNID	12	VW/NOVO GOL TL MCV	2.890,00	31.680,00	380.160,00
02	VEICULO AUTOMOVEI UTILITARIO TIPO PASSEIO MOTOR MINIMO 1.4 – BICOMBUSTIVEL, COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COM 04 PORTAS LATERAIS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO. VEICULO COM NO MAXIMO DE 05 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	04	UNID	12	VW/NOVO GOL TL MCV	3.170,00	12.680,00	152.160,00
03	VEICULO AUTOMOVEI UTILITARIO TIPO PICK-UP PEQUENA MOTOR MINIMO 1.4 – BICOMBUSTIVEL, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, COM 02 PORTAS LATERAIS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA, VEICULO COM NO MAXIMO DE 05 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	02	UNID	12	FIAT/STRADA ENDURANCE	3.820,00	7.640,00	91.680,00
04	VEICULO AUTOMOVEI UTILITARIO TIPO PICK-UP MOTOR MINIMO 2.8 – DIESEL, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, COM 04 PORTAS LATERAIS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRACÇÃO NAS 4 RODAS, VEICULO COM NO MAXIMO DE 05 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	02	UNID	12	TOYOTA/ HILUX SRX	5.395,00	10.790,00	129.480,00
05	VEICULO AUTOMOVEI UTILITARIO TIPO VAN, DIESEL, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 16 PASSAGEIROS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA, VEICULO COM NO MAXIMO DE 10 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	03	UNID	12	FIAT/DUCATO	6.760,00	20.280,00	243.360,00
06	VEICULO AUTOMOVEI UTILITARIO TIPO MICROONIBUS, DIESEL, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 24 PASSAGEIROS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA, VEICULO COM NO MAXIMO DE 10 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	02	UNID	12	AGRALE/VOLVA RE W9	7.740,00	15.480,00	185.760,00
07	VEICULO CAMINHÃO UTILITARIO TIPO BAÚ, DIESEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 04 TONELADAS, CABINE PARA 03 PASSAGEIROS, COM 02 PORTAS LATERAIS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VEICULO COM NO MAXIMO DE 10 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	01	UNID	12	VOLKSWAGEN /EXPRESS 2020	7.640,00	7.640,00	91.680,00

ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850, CEP: 63.340-000 - BAIRRO: BANDEIRANTE, IPAUMIRIM, CEARÁ  
CNPJ: 16.779.292/0001-42 - (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumirim@hotmail.com



LUCIO ALVES BARROSO:8  
6625268372

Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625268372  
Dados: 2021.05.14 08:46:52 -03'00"



08	VEICULO CAMINHÃO UTILITÁRIO TIPO BAU COM CÂMARA FRIGORÍFICA, DIESEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 04 TONELADAS, CABINE PARA 03 PASSAGEIROS, COM 02 PORTAS LATERAIS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO DE 10 ANOS DE USO, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	01	UNID	12	MERCEDES-BENZ/ATEGO 3030	8.430,00 /	8.430,00	101.160,00
09	VEICULO CAMINHÃO UTILITÁRIO TIPO PIPA, DIESEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 7.000 LITROS, CABINE PARA 03 PASSAGEIROS, COM 02 PORTAS LATERAIS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO DE 10 ANOS DE USO, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	05	UNID	12	VOLKSWAGEN /J1390	8.600,00 /	43.000,00	516.000,00
10	VEICULO TIPO MOTOCICLETA, BICOMBUSTÍVEL, MOTOR OHC 4 TEMPOS, MONOCILÍNDRICO, REFRIGERAÇÃO A AR, MÍNIMO DE CILINDRADA 160 CC, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 13 LITROS, SISTEMA DE TRANSMISSÃO 05 VELOCIDADES, MOTOCICLETA COM NO MÁXIMO DE 05 ANOS DE USO, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COM MOTOCICLISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	07	UNID	12	HONDA/CG 125 FAN	999,00	6.993,00	83.916,00
VALOR TOTAL: 1.975.356,00 – UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E SESENTA E CINQUENTA E SEIS REAIS								1.975.356,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 1.975.356,00 – UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A EMPRESA RAPI TRANSPORTES EIRELI-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 16.779.292/0001-42, LOCALIZADA NA AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850 – BAIRRO: BANDEIRANTE – IPAUMIRIM – CEARÁ, SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. (A) LUCIO ALVES BARROSO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº - 322784197, E DO CPF: 866.252.683 – 72, DECLARAMOS E GARANTIMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACETTA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPANCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS QUE, CUMPRE PLEAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

DECLARAMOS QUE, TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE, NOSSA PROPOSTA ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

IPAUMIRIM – CE, 14 DE MAIO DE 2021.

**LUCIO ALVES** Assinado de forma digital por LUCIO ALVES  
**BARROSO:86** BARROSO:86625268372  
**625268372** 08:47:18 -03'00'

RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME  
CNPJ: 16.779.292/0001-42  
LUCIO ALVES BARROSO  
CPF: 866.252.683-72  
PROPRIETARIO

ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850, CEP: 63.340-000 - BAIRRO: BANDEIRANTE, IPAUMIRIM-CE  
CNPJ: 16.779.292/0001-42 - (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumirim@hotmail.com

